
г. Сочи 27.02.2016 г.

Мужчины	35	км	(абсолютное	первенство)
М   Фамилия, Имя Д.р.   Территория Территория 2 Организация Звание Результат Очки Вып. норм. Дискв.Пред. Тренер
1 Бакулин Сергей 13/11/86 Мордовия-1 0 СШОР по л/а ЦСК ВВ МВД Поссии по 

ПФО
ЗМС 2:28.29 20+15 МСМК Наумкин А.Н. Головин В.И.

2 Кирдяпкин Сергей 16/01/80 Мордовия-1 0 СШОР по л/а  Инсарская ДЮСШ 
Динамо

ЗМС 2:30.40 17+15 МСМК Наумкин А.Н. Аверкин В.В. Панькин В.Н.

3 Евстифеев Роман 19/09/92 Мордовия-1 0 Лямбирская ДЮСШ, МГУ СШОР по 
л/а

МСМК 2:31.49 15+15 МСМК Аверкин В.В. Головин В.И. Десинов А.Н.

4 Барцайкин Алексей 22/03/89 Мордовия-2 0 СШОР по л/а МСМК 2:37.14 14+5 МС Кабановы Н.Ф. и В.Н. Десинов А.В. Бычков И.Н. 
Кострюков И.Ф.

5 Шарыпов Сергей 14/04/92 Мордовия-2 Удмуртия СШОР по л/а КСДОСШОР МС 2:38.42 13+5 МС Начаркина О.К.  Вахрушев Л.А. Алашеев А.П. 
Архипова Л.К.

6 Иванов Николай 12/11/93 Москва-1 Костромская ЦСП по л/а СДЮСШОР им. Голубева МС 2:40.25 12+5 МС 		~ Фролова Т.С. Осипов С.А. Блохин А.Б. Лякин 
С.И.

7 Шунихин Александр 29/11/92 Мордовия-2 0 РА СШОР по л/а СШОР им. П.Г. 
Болотникова

МС 2:41.34 11 КМС Начаркина В.В. Головин В.И. Аверкин В.В. 
Шунихин Г.К.

8 Архипов Алексей 07/12/88 Москва-2 Чувашская СДЮСШОР-8 РА ЦСП по л/а МС 2:45.04 10 КМС 		~ Фролова Т.С. Лисканюк Д. И.

9 Саксин Владимир 28/04/95 Мордовия-2 0 Лямбирская ДЮСШ, СШОР по л/а 
МГУ 

МС 2:47.30 л КМС Аверкин В.В. Головин В.И. Начаркины В.В. К.Н. 
Десинов А.Н.

10 Терентьев Алексей 19/07/91 Москва-1 0 СШОР им. Бр. Знаменских ЮМ МС 2:49.20 9 КМС Юшин Г.И. Сиваков Л.В.

11 Пантюшин Евгений 15/11/96 Мордовия-3 0 СШОР по л/а ДЮСШ-1 КМС 2:53.53 л 1 <	< Русяйкина Л.Ф. Орлов Р.К. Яфаров Р.Р.

12 Георгиев Роман 10/04/95 Чувашская 0 СДЮСШОР-8 КМС 2:55.20 л 1 Голубцов К.А. Лисканюк Д.И. 
Асанов Денис 23/09/92 Москва-1 0 ЦСП по л/а МС ~	~	~	DSQ	

230.7.(а)
Фролова Т.С. Щеголева Н.П.

Богатырев Петр 11/03/91 Мордовия-3 0 Ельниковская ДЮСШ СШОР пол/а МСМК сошел ~<			 Начаркины В.В. К.Н. Голиков А.В. Юртайкина 
Т.А.

Казанцев Александр 13/01/95 Москва-1 Свердловская ЦСП по л/а КМС сошел л <	< Фролов Т.С. Щеголева Н.П. Грекова Г.А. 
Марьин Ю.С.

Нижегородов Денис 26/07/80 Мордовия-3 0 СШОР по л/а Лямбирская ДЮСШ ЗМС снят врачом Нижегородов Г.И. Головин В.И. Бычков И.М. 
Станкина И.В.

Юниоры	до	23	лет	(молодежь)	35	км
М   Фамилия, Имя Д.р.   Территория Город Организация Звание Результат Очки Вып. норм. Тренер
1 Саксин Владимир 28/04/95 Мордовия-2 0 Лямбирская ДЮСШ, СШОР по л/а 

МГУ 
МС 2:47.30 20 КМС Аверкин В.В. Головин В.И. Начаркины В.В. К.Н. 

Десинов А.Н.
2 Пантюшин Евгений 15/11/96 Мордовия-3 0 СШОР по л/а ДЮСШ-1 КМС 2:53.53 17 1 <	< Русяйкина Л.Ф. Орлов Р.К. Яфаров Р.Р.

3 Георгиев Роман 10/04/95 Чувашская 0 СДЮСШОР-8 КМС 2:55.20 15 1 Голубцов К.А. Лисканюк Д.И. 
Казанцев Александр 13/01/95 Москва-1 Свердловская ЦСП по л/а КМС сошел <	< Фролов Т.С. Щеголева Н.П. Грекова Г.А. 

Марьин Ю.С.

Главный судья Д.А. Сокольцов судья Всероссийской категории

Главный секретарь И.Г. Корчагина судья Всероссийской категории г. Климовск Подпись ____________________

Министерство спорта Российской Федерации
Всероссийская федерация легкой атлетики

  Чемпионат России (мужчины и женщины) и первенство России (юниоры и юниорки до 23 лет, юниоры и юниорки до 20 лет, юноши и девушки до 18 лет) (спортивная ходьба) 

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

г. Сочи Подпись ____________________



г. Сочи 27.02.2016 г.

Мужчины	20	км	(абсолютное	первенство)
М   Фамилия, Имя Д.р.   Территория Территория 2 Организация Звание Результат Вып. норм. Очки Дискв.Пред. Тренер
1 Трофимов Петр 28/11/83 Москва-1 Чувашская РА ЦСП по л/а СДЮСШОР-8 МСМК 1:22.06 МС 20+5 Родионов Н.М. Фролов Т.С. Щеголева Н.П.

2 Иванов Александр 25/04/93 Мордовия-1 Челябинская ЦСКА (Самара) СДЮСШОР им. 
Мосеева СШОР по л/а

ЗМС 1:22.25 МС 17+5 ~<			 Сайко Е.В. Сураев А.П. Ерохина И.А.

3 Головин Алексей 24/12/88 Московская 0 с/к "Метеор" МС 1:22.47 МС 15+5 Матюхин Н.И. Аполяйс К.Ж. Чебыкина Т.Г.

4 Фролов Кирилл 29/09/93 Москва-1 Чувашская РА ЦСП по л/а СДЮСШОР-8 МС 1:23.29 МС 14+5 Семеновы Г.С. и А.П. Щеголева Н.П. Фролова Т.С.

5 Марков Николай 01/02/95 Мордовия-2 0 СШОР по л/а СШОР им. П.Г. 
Болотникова Торбеевская ДЮСШ

МСМК 1:24.07 МС л Голиков А.В. Орлов Р.К. Поплавский Е.А. Начаркина О.К.

6 Паршин Павел 02/01/94 Мордовия-2 0 ЦСКА (Самара) СШОР по л/а МСМК 1:25.47 МС л Кабановы Н.Ф. В.Н. Начаркины В.В. К.Н. Аверкин В.В. Головин В.И.

7 Максимов Владислав 08/04/94 Москва-1 0 ЦСП по л/а МС 1:26.51 МС л Волков А.Б. Фролова Т.С.

8 Чепарев Дементий 28/10/92 Мордовия-3 0 СШОР по л/а Лямбирская ДЮСШ МС 1:27.05 МС 13+5 Нижегородов Г.И. Головин В.И. Станкина И.В.

9 Сергеев Николай 10/07/96 Москва-1 Чувашская СДЮСШОР-8 ЧУОР ЦСП пол/а КМС 1:27.51 МС л Иванова О.В. Алексеев В.С. Бортников А.С.

10 Назаров Александр 09/02/94 Мордовия-3 0 МГПИ ДЮСШ-1 СШОР по л/а КМС 1:28.37 МС л Начаркины В.В., К.Н.  Русяйкина Л.Ф. Аверкин В.В. Орлов Р.К.

11 Вахрушев Максим 20/01/96 Удмуртская 0 КССШОР КМС 1:28.47 МС л Вахрушевы Л.А. Н.В.

12 Соловьев Дмитрий 17/02/93 Челябинская 0 СДЮШОР им. Л.Н. Мосеева МС 1:30.13 КМС 12 <	 Сайко Е.В. Киселева Е.Л. Рогалева В.А.

13 Мазурин Сергей 04/11/93 Кемеровская 0 ОСДЮСШОР ЦСП Кем ГУ МС 1:30.57 КМС 11 Милентьевы О.А. С.Н.

14 Гаридов Алексей 01/07/91 Удмуртская 0 КССШОР КМС 1:31.08 КМС 10 Вахрушев Л.А. 

15 Борчин Юрий 03/05/91 Мордовия-2 0 СШОР по л/а СШОР им. П.Г. 
Болотникова

МС 1:31.11 КМС 9 Начаркина В.В. Юртаев А.А. Кострюков И.Ф. Яфаров Р.Р.

16 Канышев Виктор 12/09/91 Новосибирская 0 СДЮШОР "Фламинго" НГПУ МС 1:31.17 КМС 8 Гаврилов В.В. Ивойлов Г.Н. 

17 Скороделов Михаил 16/12/91 Санкт-Петербург 0 СДЮСШОР-2 Московского р-на МС 1:31.36 КМС 7 Артынюк М.А. 

18 Никитин Александр 27/12/88 Москва-1 0 ЦСП по л/а МС 1:32.07 КМС 6 		~ Фролова Т.С. Черняева А.А.

19 Орлов Александр 03/10/95 Кемеровская 0 ДЮСШ КузГТУ КМС 1:32.13 КМС л <	< Каракулов А.Н. Логочева Н.В. 

20 Русин Никита 20/08/96 Санкт-Петербург 0 СДЮСШОР-2 Московского р-на КМС 1:32.31 КМС л Артынюк М.А. 

21 Детков Вадим 26/02/95 Кемеровская 0 ОСДЮСШОР ЦСП Кем ГУ МС 1:33.48 КМС л ~<			 Милентьевы О.А. С.Н.

22 Аитов Кэмиль 08/08/97 Пензенская 0 УОР 1 1:36.43 1 л <	 Воеводины А.Н. Ю.С. Баюкова Н.А.

23 Корепанов Сергей 15/07/84 Москва-1 Удмуртия ЦСП по л/а МС 1:37.11 1 Фролова Т.С. Щеголева Н.П. Вахрушев Л.А. 

24 Никитин Владимир 27/12/88 Москва-2 0 ЦСП по л/а МС 1:37.47 1 Фролова Т.С. Черняева А.А.

25 Чунихин Андрей 15/01/96 Челябинская 0 СДЮСШОР-2 им. Л.Н. Мосеева КМС 1:43.49 2 л Ежова Л.В. Есипчук Д.И.

26 Краснов Максим 10/02/96 Мордовия-1 Челябинская ЦСКА (Самара) СШОР по л/а 
СДЮСШОР им. Масеева

МС л <	~	~	~	~DSQ	
230.7.(а)

Сайко Е.А. Воронов С.В. Ерохина И.А.

27 Бабушкин Иван 10/05/95 Кемеровская 0 ОСДЮСШОР ЦСП Кем ГУ КМС л <<	~	DSQ	230.7.(а) Мелентьевы О.А. С.Н. 
28 Соколов Виктор 07/01/94 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Л.Н. Мосеева МС л <<	~	~	DSQ	

230.7.(а)
Сайко Е.В. Габдурохманова Ш.Г.

29 Емельянов Станислав 23/10/90 Мордовия-1 0 СШОР по л/а З. Полянская ДЮСШ МСМК Рябов Ю.А. Кострюков И.Ф. Станкина И.В.

Юниоры	до	23	лет	(молодежь)	20	км
М   Фамилия, Имя Д.р.   Территория Город Организация Звание Результат Очки Вып. норм. Тренер

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

Министерство спорта Российской Федерации
Всероссийская федерация легкой атлетики

 Чемпионат России (мужчины и женщины) и первенство России (юниоры и юниорки до 23 лет, юниоры и юниорки до 20 лет, юноши и девушки до 18 лет) (спортивная ходьба) 



1 Марков Николай 01/02/95 Мордовия-2 0 СШОР по л/а СШОР им. П.Г. 
Болотникова Торбеевская ДЮСШ

МСМК 1:24.07 МС 20+5 Голиков А.В. Орлов Р.К. Поплавский Е.А. Начаркина О.К.

2 Паршин Павел 02/01/94 Мордовия-2 0 ЦСКА (Самара) СШОР по л/а МСМК 1:25.47 МС 17+5 Кабановы Н.Ф. В.Н. Начаркины В.В. К.Н. Аверкин В.В. Головин В.И.

3 Максимов Владислав 08/04/94 Москва-1 0 ЦСП по л/а МС 1:26.51 МС 15+5 Волков А.Б. Фролова Т.С.

4 Сергеев Николай 10/07/96 Москва-1 Чувашская СДЮСШОР-8 ЧУОР ЦСП пол/а КМС 1:27.51 МС 14+5 Иванова О.В. Алексеев В.С. Бортников А.С.

5 Назаров Александр 09/02/94 Мордовия-3 0 МГПИ ДЮСШ-1 СШОР по л/а КМС 1:28.37 МС 13+5 Начаркины В.В., К.Н.  Русяйкина Л.Ф. Аверкин В.В. Орлов Р.К.

6 Вахрушев Максим 20/01/96 Удмуртская 0 КССШОР КМС 1:28.47 МС 12+5 Вахрушевы Л.А. Н.В.

7 Орлов Александр 03/10/95 Кемеровская 0 ДЮСШ КузГТУ КМС 1:32.13 КМС 11 <	< Каракулов А.Н. Логочева Н.В. 

8 Русин Никита 20/08/96 Санкт-Петербург 0 СДЮСШОР-2 Московского р-на КМС 1:32.31 КМС 10 Артынюк М.А. 

9 Детков Вадим 26/02/95 Кемеровская 0 ОСДЮСШОР ЦСП Кем ГУ МС 1:33.48 КМС 9 ~<			 Милентьевы О.А. С.Н.

10 Аитов Кэмиль 08/08/97 Пензенская 0 УОР 1 1:36.43 1 8 <	 Воеводины А.Н. Ю.С. Баюкова Н.А.

11 Чунихин Андрей 15/01/96 Челябинская 0 СДЮСШОР-2 им. Л.Н. Мосеева КМС 1:43.49 2 л Ежова Л.В. Есипчук Д.И.

12 Соколов Виктор 07/01/94 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Л.Н. Мосеева МС <<	~	~	DSQ	
230.7.(а)

Сайко Е.В. Габдурохманова Ш.Г.

13 Бабушкин Иван 10/05/95 Кемеровская 0 ОСДЮСШОР ЦСП Кем ГУ КМС <<	~	DSQ	230.7.(а) Мелентьевы О.А. С.Н. 
14 Краснов Максим 10/02/96 Мордовия-1 Челябинская ЦСКА (Самара) СШОР по л/а 

СДЮСШОР им. Масеева
МС <	~	~	~	~DSQ	

230.7.(а)
Сайко Е.А. Воронов С.В. Ерохина И.А.



г. Сочи 27.02.2016 г.

Женщины	20	км	(абсолютное	первенство)
М   Фамилия, Имя Д.р.   Территория Территория 2 Организация Звание Результат Очки Вып. норм. Дискв.Пред. Тренер
1 Каниськина Ольга 19/01/85 Мордовия-1 0 СШОР по л/а ДЮСШ-1 ЗМС 1:25.54 20+15 МСМК Русяйкина Л.Ф. Станкина И.В. Архипова Л.К.
2 Медведева Екатерина 29/03/94 Мордовия-1 0 СШОР по л/а Рузаевская ДЮСШ МСМК 1:26.40 л МСМК <	 Бычков И.М. Ерохина И.А. Станкина И.В.

3 Пандакова Марина 01/03/89 Москва-1 Чувашская СДЮСШОР-8 ЦСП по л/а МСМК 1:27.18 17+15 МСМК Семеновы А.П., Г.С. Иванова О.В.
4 Васильева Светлана 24/07/92 Мордовия-1 Чувашская СШОР по л/а ЧССУОР СДЮСШОР-8 МСМК 1:27.58 15+15 МСМК 		~ Ерохина И.А. Архипова Л.К. Родионов Н.М. Панфилов Н.А.

5 Афанасьева Клавдия 15/01/96 Мордовия-1 Чувашская СШОР по л/а СДЮСШОР-8 ЧУОР (техникум) МСМК 1:27.58 л МСМК ~		~ Русяйкина Л.Ф. Архиповы Г.И. Л.К. Захаров Н.А. Алексеев Н.В.

6 Сергеева Надежда 12/03/94 Московская Чувашская Чувашская СДЮСШОР МО ЦОВС МО с/к "Ирида" МСМК 1:29.57 л МСМК Злобин В.С.
7 Минеева Татьяна 10/08/90 Мордовия-2 0 СШОР по л/а МСМК 1:30.05 14+15 МСМК Кабановы В.Н. Н.Ф. Кострюков И.Ф. Сайко Е.В.

8 Тарасова Наталья 07/05/92 Новосибирская 0 НЦВСМ НГПУ КМС 1:32.39 13+15 МСМК Гаврилов В.В. Смыслова М.А.
9 Храмова Алена 18/08/93 Чувашская 0 СДЮСШОР-8 КМС 1:34.13 12+5 МС 		~ Иванова Э.Н.

10 Игнатова Марина 06/06/95 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Л.Н. Мосеева МС 1:35.37 л МС Сайко Е.В. Матюхов Д.М.

11 Бродацкая Софья 24/10/94 Мордовия-2 0 МГУ Ст.Шайговская ДЮСШ СШОР по л/а 
СДЮСШОР им. П.Г. Болотникова

МСМК 1:36.33 л МС <	 Аверкин В.В. Орлов В.К. Начаркина В.В. Драгунов В.Д.

12 Михайлова Кристина 16/10/92 Чувашская 0 СДЮСШОР-8 МС 1:37.48 11+5 МС Иванова Э.Н.
13 Чернова Анастасия 13/04/96 Москва-1 Чувашская СДЮСШОР-8 ЧУОР (техникум) ЦСП по л/а МС 1:37.55 л МС Тихонова Л.Н. Иванова О.В.

14 Раваева Ольга 13/04/95 Пензенская 0 ЦСП МС 1:40.08 л МС Воеводины А.Н. Ю.С. Абакумов А.Н.
15 Степанова Ольга 06/12/91 Чувашская 0 СДЮСШОР-8 МС 1:40.32 10+5 МС Лисканюк Д.И.
16 Степанова Лилия 13/11/96 Чувашская- 0 СДЮСШОР-8 КМС 1:40.43 л МС Семенов Г.С. Киселев В.Ф.
17 Любушкина Екатерина 19/09/95 Челябинская 0 СДЮСШОР-2 им. Мосеева Л.Н. КМС 1:46.19 л КМС Аллеборн Е.В.
18 Любушкина Кристина 19/09/95 Челябинская 0 СДЮСШОР-2 им. Мосеева Л.Н. 1 1:46.47 л КМС Одер О.В. Аллеборн Е.В.
19 Щеголева Анастасия 10/04/93 Москва-2 0 СШОР-24 КМС 1:55.51 0 2 Фролова Т.С. Щеголева Н.П.

20 Короткова Евдокия 28/02/79 Московская 0 с/к "Ирида" МСМК сошел Злобин В.С.
21 Гарипова Зиля 20/09/95 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Елесиной МС сошел л Одер О.В. Маслова Т.И.

22 Сибилева Татьяна 17/05/80 Татарстан 0  МСМК сошел Родионов Н.М.
23 Лошманова Елена 09/04/92 Мордовия-3 0 СШОР П.Г. Болотникова СШОР по л/а РА ЗМС снята врачом Начаркины В.В. К.Н. Янглева Н.А. Аверкин В.В.
24 Шаргина Ольга 24/07/96 Мордовия-2 Челябинская СШОР по л/а СДЮСШОР им. Мосеева МСМК л <	~	~	DSQ	

230.7.(а)
Матюхов Д.М. Сайко Е.В. Кулагов К.Н.

25 Пономарева Мария 18/06/95 Мордовия-3 Удмуртия СШОР по л/а КСДЮСШОР МСМК снята врачом л Ежова Е.В. Хохряков Н.П. Десинов А.В. Кондратьев В.Ю. Головин В.И.

26 Таушканова Анастасия 25/03/96 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Л.Н. Мосеева МС сошел л <	 Бабич К.В. Колесников А.А.

Юниорки	до	23	лет	(молодежь)	20	км
М   Фамилия, Имя Д.р.   Территория Город Организация Звание Результат Очки Вып. норм. Тренер
1 Медведева Екатерина 29/03/94 Мордовия-1 0 СШОР по л/а Рузаевская ДЮСШ МСМК 1:26.40 20+15 МСМК <	 Бычков И.М. Ерохина И.А. Станкина И.В.

2 Афанасьева Клавдия 15/01/96 Мордовия-1 Чувашская СШОР по л/а СДЮСШОР-8 ЧУОР (техникум) МСМК 1:27.58 17+15 МСМК ~		~ Русяйкина Л.Ф. Архиповы Г.И. Л.К. Захаров Н.А. Алексеев Н.В.

3 Сергеева Надежда 12/03/94 Московская Чувашская Чувашская СДЮСШОР МО ЦОВС МО с/к "Ирида" МСМК 1:29.57 15+15 МСМК Злобин В.С.

ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

Министерство спорта Российской Федерации
Всероссийская федерация легкой атлетики

  Чемпионат России (мужчины и женщины) и первенство России (юниоры и юниорки до 23 лет, юниоры и юниорки до 20 лет, юноши и девушки до 18 лет) (спортивная ходьба) 



4 Игнатова Марина 06/06/95 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Л.Н. Мосеева МС 1:35.37 14+5 МС Сайко Е.В. Матюхов Д.М.

5 Бродацкая Софья 24/10/94 Мордовия-2 0 МГУ Ст.Шайговская ДЮСШ СШОР по л/а 
СДЮСШОР им. П.Г. Болотникова

МСМК 1:36.33 13+5 МС <	 Аверкин В.В. Орлов В.К. Начаркина В.В. Драгунов В.Д.

6 Чернова Анастасия 13/04/96 Москва-1 Чувашская СДЮСШОР-8 ЧУОР (техникум) ЦСП по л/а МС 1:37.55 12+5 МС Тихонова Л.Н. Иванова О.В.

7 Раваева Ольга 13/04/95 Пензенская 0 ЦСП МС 1:40.08 11+5 МС Воеводины А.Н. Ю.С. Абакумов А.Н.
8 Степанова Лилия 13/11/96 Чувашская- 0 СДЮСШОР-8 КМС 1:40.43 10+5 МС Семенов Г.С. Киселев В.Ф.
9 Любушкина Екатерина 19/09/95 Челябинская 0 СДЮСШОР-2 им. Мосеева Л.Н. КМС 1:46.19 л КМС Аллеборн Е.В.

10 Любушкина Кристина 19/09/95 Челябинская 0 СДЮСШОР-2 им. Мосеева Л.Н. 1 1:46.47 л КМС Одер О.В. Аллеборн Е.В.
11 Гарипова Зиля 20/09/95 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Елесиной МС сошел л Одер О.В. Маслова Т.И.

12 Пономарева Мария 18/06/95 Мордовия-3 Удмуртия СШОР по л/а КСДЮСШОР МСМК снята врачом Ежова Е.В. Хохряков Н.П. Десинов А.В. Кондратьев В.Ю. Головин В.И.

13 Таушканова Анастасия 25/03/96 Челябинская 0 СДЮСШОР им. Л.Н. Мосеева МС сошел <	 Бабич К.В. Колесников А.А.

14 Шаргина Ольга 24/07/96 Мордовия-2 Челябинская СШОР по л/а СДЮСШОР им. Мосеева МСМК <	~	~	DSQ	
230.7.(а)

Матюхов Д.М. Сайко Е.В. Кулагов К.Н.
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